 Историја VII одд.
Тема: Балканот и  Македонија  под османлиска власт до крајот на XVIII век
Наставни содржини- Положбата на Охридската архиепископија во османлиската држава (стр.120-121)
                      -Животот и културата во Македонија од XV-XVIII век (стр 122-124)
За оваа недела е предвидено обработка на наставните  содржини: Положбата на Охридската архиепископија во османлиската држава и Животот и културата во Македонија од XV-XVIII век
Целта на часот е да сфатат за положбата и односот на османлиската власт кон Охридската архиепископија, за нејзините врски со европските и христијанските држави, укинувањето на Архиепископијата и последиците за македонскиот народ.
 Наставна содржина: - Положбата на Охридската архиепископија во османлиската држава (стр.120-121)
Внимателно прочитајте ја наставната содржина потоа одговорете на следниве прашања:
1. Објаснете ја положбата на Охридската архиепископија  во Османлиската држава во различни периоди?
2. Од кои причини Охридската архиепископија  одржувала врски со европските земји?
3. Кога била укината Охридската архиепископија ?
4. Наведете кои биле последиците за македонскиот народ од укинување на Охридската архиепископија?  
Повеќе информации може да добите на следниов линк:
https://www.youtube.com/watch?v=-8X2daB1ozA

Наставна содржина: Животот и културата во Македонија од XV-XVIII век (стр 122-124)
Целта на часот е учениците да знаат за развојот и специфичностите на просветата, културата и уметноста во Македонија, исламската култура, христијансата црква, обичаите и начинот на живот на обичниот човек.
[bookmark: _GoBack]Внимателно прочитајте ја наставната содржина на стр. 122, 123 и 124 за Животот и културата во Македонија од XV-XVIII век, потоа изработете краток план кој ќе ги содржи најважните информации за наставната содржина.



Одговорите на прашањата  и планот испратете ги  на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 29.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
